
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Coufal, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Komplexní socioekonomická charakteristika SO ORP Litomyšl 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je v pořádku. Citace jsou uváděny zcela korektně.     

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je na velmi dobré 
úrovni. U některých názorných a povedených grafů (např. trojúhelníkové, které přehledně 
zobrazují zaměstanost v obcích podle jednotlivých sektorů NH) bych volil jejich zařazení 
nikoliv do příloh, ale do textové části.   

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Autor se vyvaroval faktických chyb, vytýkat drobnosti, jako je výjimečná nedůslednost (např. 
v oddělování tisíců v některých tabulkách, či občasné překlepy), není až tak podstatné. Podle 
mého názoru měl autor kvalitněji a precizněji formulovat metody a cíle práce, jinak nemám 
větších výhrad.  

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je její potenciální využitelnost v práci odboru regionálního rozvoje 
města Litomyšl, . Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé 
stránky práce nemá.     

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 1. 6. 2010 

 

Petr Kladivo 

vedoucí bakalářské práce 


